1Порівн. з пунктом "Про право вірменських заповітів" статуту 1519 р. (док. №67).
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1440 р., лютого 29, Краків
Владислав ІІІ наказує, щоб львівські вірмени, які користуються німецьким правом, сплачували 

королівські податки та оплати

Транс.: ліМ, №227 (див. док. №44); MK, 20, k.78v; 23, k.600; 187, k.145-145v; ЦдіаУл. – Ф.52, 
оп.2, спр.613, арк.24; Czart. 2003, s.345-346. 

Коп.: Мк, 17, k.3 (текст пошкоджено); ЦдіаУл. – Ф.52, оп.1, спр.136, арк.123-124.
Опубл.: Bischoff, Urkunden, S.17-18; AGZ, V, s.99.
Переклад: оссол., спр.2117, арк.79-80 (польський).
Регести: MRPS, II, N50 (supplementum); III, N126 (supplementum); IV/3, N730 (supplementum).

ladislaus Tertius Dei gracia rex Polonie Lythwanieque princeps suppremus et heres Russie 
etc. Significamus tenore presencium, quibus expedit, universis. Quomodo volentes 
Armenos in civitate nostra Leopoliensi degentes coadiuvare1, ut et hii, qui unius fidei sunt, 
et unius fiant participes legisve statuti, utque uno succurrente alteri melius et habundancius 
valeant de nostris proventibus respondere, statuimus de nostrorumque baronum 

consilio decrevimus et decernimus tenore presencium mediante, quod omnes et singuli Armeni fide 
Armenorum viventes, quorum multi de iure suo Armenico se in ius Theuthunicum transtulerunt, 
eoque pociantur et fruantur, ita scilicet, quod dum et quociens ipsi Armeni per nos tanquam nostri 
subditi pro aliquibus dacionibus sive solucionibus requirentur, omnes unanimiter iuxta uniuscuiusque 
exigenciam pro eisdem solucionibus aut dacionibus ipsis per nos impositis contribuant et componant. 
Quocirca vobis palatino, capitaneo et aliis officialibus Leopoliensibus presentibus requirentibus et pro 
tempore existentibus mandamus seriose, quatinus mox visis presentibus Armenos predictos in civitate 
Leopoliensi degentes, non obstante quovis impedimento, predicta attendere non curantes arceatis et 
compellatis, ut premissa omnia diligenter et fideliter exequantur. Vobis vero Armenis eciam in iure 
Theuthunico manentibus seu manere volentibus eciam strictissime mandamus, quatinus decretis et 
statutis nostris prescriptis nulla contravenire presumatis racione, gracie nostre sub obtentu secus facere 
non ausuri. Harum quibus sigillum nostrum est appensum testimonio literarum. Datum Cracovie feria 
secunda post dominicam Oculi, anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo. 

Relacio magnifici Petri Odrowansch palatini Leopoliensis.

1 У публікації Ф.Бішоффа: degentes coaduuare